Администрация

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
(Комитет образования администрации

Сланцевского муниципального района)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.02.2020 №  86-р

г. Сланцы

Об итогах совещания руководителей

образовательных организаций

21 февраля  2020 года в соответствии с планом работы комитета образования,

состоялось совещание руководителей  образовательных организаций «О ходе

реализации муниципальной программы «Результаты финансово-хозяйственной

деятельности за 2019 год и задачи на 2020 год. Введение ФГОС СОО в штатном

режиме: риски и возможности»

На основании решения совещания руководителей, в целях повышения

эффективности деятельности системы образования Сланцевского муниципального

района.

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

1.1.  контроль за дебиторской и кредиторской задолженностью и ее

минимизацию

1.2.своевременное проведение конкурсных процедур, в  том  числе  в части

средств межбюджетных трансфертов.

Постоянно

1.3. отсутствие задолженности по расчетам с ФСС.

01.07.2020

2. Руководителям   общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные  программы  среднего  общего образования:

2.1.  обеспечить  комплекс мер, направленный  на подготовку к   введению

ФГОС  СОО с  01.09.2020;

2.2.  использовать  опыт   общеобразовательных организаций – пилотных

площадок по реализации  ФГОС СОО  МОУ «Сланцевская  СОШ №  1»  и

МОУ «Сланцевская  СОШ №  6»;

3.   Крихун  З.Е.,   директору  МОУ  «Сланцевская  СОШ №  2»,   Русских  И.В.,

директору  МОУ «Сланцевская  СОШ № 3», Горбуновой  В.А.,   директору

МОУ «Загривская  СОШ»,  Базарной   Т.А.,   МОУ «Старопольская  СОШ»  не

позднее 20.05.2020  представить    промежуточный  отчет об  исполнении

мероприятий   сетевого графика  ( дорожной  карты)  по  формированию

необходимой  системы  условий  реализации  ООП СОО»  с указанием  проекта

расстановки  педагогических   кадров  в  10 классе  с 01.09.2020.

2.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на Щербакову М.А.,

начальника отдела по работе с образовательными организациями.

     Председатель комитета

     образования                                                                         Н.В.Васильева

     Ознакомлена          М.А.Щербакова